



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

SERVIZI SOCIALI

DISABILI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 78 del 14/02/2025

**Oggetto: RECUPERO QUOTE PREGRESSE RELATIVE ALL' ANNO 2023 PER LA
FREQUENZA DI PERSONA DISABILE PRESSO REMBRANDT COOPERATIVA SOCIALE.**

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI:

- gli

articoli 107, comma 3, lett. d, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

- l'art. 21 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 19.11.2012, n. 102, aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale 29.04.2013, n. 45 e, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale 30.04.2015, n. 52;

- il Decreto Sindacale n. 58 del 19.12.2024, di proroga dell'incarico di Elevata Qualificazione per l'Area Servizi alla Persona per l'anno 2025, ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 16 e seguenti del CCNL 16 novembre 2022;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025/2027;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2025/2027;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATA la determina n. 384 del 30.06.2023, avente ad oggetto l'assunzione dell'impegno di spesa per la frequenza presso CDD, CRS, CSS, CAH, RSD per il periodo luglio-dicembre 2023 di persone con disabilità;

ATTESO che da una verifica contabile tre quote mensili di € 415,00 ciascuna, relative all'utente specificato nell'allegato, ospite presso la struttura residenziale Rembrandt Cooperativa Sociale non risultavano pagate;

ATTESO che l'Ads, del suindicato utente, ha provveduto al pagamento di tali quote che ammontano complessivamente ad € 1.245,00;

RITENUTO di dover conseguentemente prevedere nel Bilancio 2025 tale voce in entrata;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

VISTO l'art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la L. 328/2000;

VISTA la L. 104/92;

VISTO il Bilancio 2025 approvato;

DETERMINA

ACCERTARE, per le motivazioni sopra specificate, la somma di € 1.245,00 ad apposito capitolo 183/0, accertamento n. 57/2025, come indicato nella scheda contabile allegata;

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CALCAGNO ENZA)
con firma digitale**